

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 営繕 西部総合県民局三好庁舎 三・池田 本館等外壁改修工事
工事場所 三好市池田町マチ

工事概要

- A. 西部総合県民局三好庁舎 本館等外壁改修工事
・本館：鉄筋コンクリート造 4階建て 延床面積：2,537㎡
・会議棟：鉄筋コンクリート造 2階建て 延床面積：504㎡
・EV棟：鉄骨造 4階建て 延床面積：160㎡
- B. 工事種別
・外壁改修工事一式
- C. 工事期間
契約締結日の翌日から345日間
本工事は、猛暑による作業不能日数を5日間見込んでいる。
- D. その他
・建設物価 2025年4月 ・積算資料 2025年4月
・建築施工単価 2025年4月 ・建築コスト情報 2025年4月
- E. 積み上げ共通仮設費として次のものを計上している。
・交通誘導警備員 10人 ¥187,500円
・1次2次仮設：コーン4個、コーンバー3本 ¥228,900円
・2次仮設：コーン2個、コーンバー2本 ¥69,900円
・石綿粉塵濃度測定（2点+4点+2点（作業前・作業中・作業後））¥360,000円
・塗膜付着強度試験 ¥36,000円
・通路養生三方コンパネ張り（12mm×910mm×1,820mm）9枚 ¥35,505円
- F. 共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和6年版）により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。
- G. 本工事は、担い手確保工事（受注者希望型）である。現場作業完了後、週休2日の達成状況に応じた補正係数により労務費を補正し、請負代金額を増額変更する。
なお、達成できない場合又は受注者が週休2日の取組を希望しない場合については、変更しない。
- H. 設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	41,795,563	
計			41,795,563	
共通費				
共通仮設費	1	式	3,477,482	
現場管理費	1	式	11,095,911	
一般管理費等	1	式	7,857,044	
計			22,430,437	
工事価格	1	式	64,226,000	
消費税等相当額	1	式	6,422,600	消費税率 10 %
工事費	1	式	70,648,600	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	20,804,958	
計				20,804,958	
防水改修		1	式	1,515,068	
計				1,515,068	
外壁改修		1	式	7,449,340	
計				7,449,340	
塗装改修		1	式	960,660	
計				960,660	
環境配慮改修		1	式	8,182,800	
計				8,182,800	
とりこわし工事等		1	式	2,835,970	
計				2,835,970	
発生材処理	運搬	1	式	7,767	
発生材処理	処分	1	式	39,000	
計				46,767	

建築工事		外壁改修					
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
施工数量調査 (外壁改修)	打放し面・仕上塗材改修	1,526		m ²	310	473,060	
①-1ひび割れ部 樹脂注入工法 (個別)	コンクリート打放し仕上げ 挙動有 軟質形エポキシ樹脂 工法:自動式	82.2		m	8,560	703,632	
②-1ひび割れ部 Uカットシール充填工法 (個別)	コンクリート打放し仕上げ 幅0.2mm以上 1.0mm以下 挙動有 シーリング材 塗装有	107		m	4,280	457,960	
⑥-2浮き部アンカービ ンニング部分エポキシ樹 脂注入工法(個別)	モルタル塗り仕上げ 面積0.25㎡未満 一般部分	27		カ所	3,600	97,200	
⑥-1浮き部アンカービ ンニング部分エポキシ樹 脂注入工法(個別)	モルタル塗り仕上げ 面積0.25㎡以上 一般部分	1.4		m ²	12,200	17,080	
高圧水洗浄 60～80Kg/cm ² (個別)	RC壁	1,526		m ²	200	305,200	
複層塗材 RE	コンクリート面 ゆず肌状 ローター塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費別途	1,526		m ²	1,860	2,838,360	
下地調整費(個別)	コンクリート面 屋外 C-1 カチオン系	1,526		m ²	660	1,007,160	
高圧水洗浄 60～80Kg/cm ² (個別)	ALC	356		m ²	200	71,200	
高圧水洗浄 60～80Kg/cm ² (個別)	耐震ブレース	162		m ²	200	32,400	
複層塗材 RE	コンクリート面 ゆず肌状 ローター塗り アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費(C-1)共	356		m ²	2,390	850,840	
外装壁タイル張り	密着張り I類 施ゆう 二丁掛 平 227×60 下地モルタル別途	32.8		m ²	16,500	541,200	
下地調整費(個別)	コンクリート面 屋外 C-1 カチオン系	32.8		m ²	660	21,648	
高圧水洗浄 60～80Kg/cm ² (個別)	コンクリート幅木	162		m ²	200	32,400	
計						7,449,340	

[illegible]

[illegible][illegible]

[illegible][illegible]

[illegible][illegible]

[illegible][illegible]